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BESTRAFFNINGSÄRENDE
Namn:		Andreas Falk 

Förening:		Skellefteå AIK

Adress:		Box 185, 93122 SKELLEFTEÅ

Matchdatum:		2026-02-28

Mellan:		Luleå HF - Skellefteå AIK
		SHL

Domare/Anmälare	Player Safety Group SHL
	  
Böter		15 000:- Betalas senast: 2026-03-31 


BESLUT

Efter match mellan Luleå HF - Skellefteå AIK, SHL, den 28 februari 2026 åläggs Andreas Falk, Skellefteå AIK, följande straff för otillbörligt uppträdande:

Böter 15 000 kr. Böterna ska vara inbetalade inom 30 dagar från dagen för detta beslut. Disciplinnämnden erinrar om att utebliven betalning kan efter anmälan leda ny bestraffning.


SKÄL

Disciplinnämnden har tagit del av anmälan, ett yttrande från Brendan Shinnimin, två yttranden från Andreas Falk, ett kompletterande yttrande från Luleå HF med redogörelse av vad två andra spelare berättat, en filmsekvens från händelsen och ett fotografi av platsen.

Anmälan: I periodpaus 1 så börjar Tränaren i Skellefteå Andreas Falk med att knuffa in Luleås Nr 24 Shinnimin i en bakgrundsdekor. Shinnimin slår då ett slag med sin vänstra hand i bröstet på Falk. En vakt avstyr sedan bråket. Falk anmäls enligt regel 46:11 i Fightingregeln och Shinnimin enligt regel 46 (fighting) alternativt Unsportsmanlike regel 75.

Andreas Falk har uppgett följande. Efter perioden är slut så är jag på väg till coachrummet. I korridoren går Luleå-spelaren Brendan Shinnimin framför mig och i höjd med deras omklädningsrum så säger jag något i stil med att jag tycker han försöker filma till sig en utvisning och det är fegt gjort. Han är en bättre spelare än att hålla på så. Istället för att svara och gå in till sitt omklädningsrum som är till vänster så väljer han att kliva framför mig och stänga vägen för mig. Han väljer att brösta upp sig och fortsätta stänga vägen för mig och säga något i stil med va fan jag håller på med. Jag säger åt honom att lugna ner sig samtidigt som jag mest står still. När jag väl kommer förbi honom och är på väg till dörren som leder in till vår del på arenan så knuffar han in mig i väggen och efter detta så kan ni se på videon att jag trycker bort honom för att sen komma in till korridoren där bortalaget håller till. Shinnimin går från ord till fysisk kontakt och hade han bara valt att svara mig med ord och gått in i sitt omklädningsrum så hade detta inte uppstått. Luleås entré till sitt omklädningsrum är ju inte på den sidan där jag vill in och det är där han knuffar in mig och slår efter mig vilket framkommer i videon. 

Brendan Shinnimin har uppgett följande. När den första perioden var slut var jag på väg genom spelartunneln in mot vårt omklädningsrum. Då kom en tränare i Skellefteå i kapp mig bakifrån. Han tog tag i min arm och började konfrontera mig verbalt angående en situation tidigare under perioden, där jag blivit slashad över armen. I den situationen träffade slashingen en nerv, vilket gjorde att min arm domnade bort och jag tappade styrka i armen och handen under flera minuter. Detta bedömdes och dokumenterades av medicinsk personal på plats. Under konfrontationen i spelargången i periodpausen kallade tränaren mig bland annat ”embarrassing”, ”weak” och ”diver”, samt använde ytterligare olämpliga uttryck. Jag svarade att jag tyckte det var både pinsamt och fegt av honom att konfrontera en spelare i spelargången på det sättet. När vi kom ut till intervjupositionen tog han tag i mig med båda händerna och tryckte/knuffade in mig i mediaväggen, vilket framgår på videoklippet. Jag reagerade instinktivt genom att freda mig genom att knuffa bort honom, då jag inte visste om han skulle fortsätta eskalera situationen och jag framförde tydligt att det är helt oacceptabelt för en tränare att ge sig på en spelare på det sättet. Jag lämnade därefter situationen och gick direkt in i vårt omklädningsrum. Jag vill vara tydlig med att jag på intet sätt initierade konfrontationen och att mitt agerande enbart var ett försök att försvara mig och ta mig ur situationen. Jag anser att jag gjorde vad som krävdes för att avvärja en fysisk situation som jag själv inte orsakat. Och att jag genom detta inte eskalerade situationen något ytterligare.

Kompletterande yttrande från Luleå Hockey
Det här är inget vanligt disciplinärende med en händelse på isen och därför vill vi från föreningens sida yttra oss. Vi vill börja med att poängtera att de båda lagen har varsin passage till och från omklädningsrummen i periodpaus. Skellefteås tränare har här valt att gå en helt annan väg än den anvisade för att konfrontera vår spelare (och annan väg än sina egna spelare går) och det är tränaren som initierat såväl munhuggningen i spelargången som den fysiska delen gentemot spelaren, som framgår i videoklippet. Det kan inte vara ok för ledare att provocera spelare eller att attackera en spelare fysiskt i syfte att trigga i gång ett bråk som skulle kunna leda till att spelaren blir avstängd, vilket skulle drabba spelarens lag betydligt mer än det skulle drabba ledarens lag om denne inte får vara med i båset i samband med en match.  Utöver det ser vi inget fel i hur Brendan Shinnimin försvarar sig i en nödvärnssituation där han inte vet hur Skellefteåtränaren kommer fortsätta sin fysiska attack mot honom. Så fort Brendan återfått balansen lämnar han situationen och utövar inget extra våld. Det borde samtidigt vara viktigt ur ett prejudicerande perspektiv att inte ledare skall kunna provocera spelare i syfte att dra sportsliga fördelar, antingen i den aktuella matchen eller på längre sikt, exempelvis i ett slutspel där samma lag kan komma att mötas flera gånger i rad.  Vidare har vi pratat med några spelare som befann sig i direkt närhet till händelserna och som stärker Brendan Shinnimins yttrande:

Joel Lassinantti har uppgett att han gick bakom de inblandade i spelargången och uppfattade att tränaren i Skellefteå ifrågasatte om spelaren filmat. Han hörde inte alla detaljer men uppfattade att det var en verbal konfrontation som helt initierades av tränaren. När de stannade till vid mediaväggen, nära varandra, försökte han lätt att sära på dem utan resultat. I samband med att han vände bort blicken uppstod den situation som ses på videon.

Pontus Själin har uppgett att han gick framför spelaren i spelargången, med spelaren bakom sig och tränaren bakom spelaren. Enligt hans uppfattning var spelaren lugn i situationen. Han beskriver att tränaren tog upp situationen från perioden och fortsatte att provocera kring slashingen. När parterna var på väg åt varsitt håll uppstod kroppskontakt axel mot axel, varefter knuffar följde. Han uppfattar att situationen initierades av tränaren och att spelaren försvarade sig. Därefter gick säkerhetspersonal emellan.

Kompletterande yttrande från Skellefteå AIK
Det finns två vägar tillbaka till omklädningsrummet. Det är en väg som ofta används av tränare och ledare, och jag har under alla mina 6 år som tränare gått båda vägarna och aldrig fått till mig något annat. Mitt val hade inget att göra med att söka kontakt eller konfrontera någon spelare.
Längre in i korridoren hamnade jag bakom några Luleåspelare. När jag uppmärksammade att det var Shinnimin kommenterade jag matchsituationen i enlighet med min tidigare redogörelse.
Det har framförts uppgifter om att jag skulle sökt fysisk kontakt vilket inte stämmer. Jag gick bakom honom utan någon form av kontakt. I stället valde Shinnimin att kliva in framför mig och blockera min väg in mot vår del av arenan. Han började även skälla på mig och knuffa mig. Efter det knuffade jag undan honom för att ta mig fram och fick efter det även ett slag (den delen finns med i videon. Det är synd att det inte finns rörlig bild som visar hela händelseförloppet. En fullständig sekvens hade tydliggjort hur situationen utvecklades och att min avsikt var att mota bort honom och ta mig vidare till coachrummet.

Disciplinnämnden gör följande bedömning: Utredningen består främst av den filmsekvens som bifogats anmälan tillsammans med de yttranden som Brendan Shinnimin och Andreas Falk inkommit med. Det är i ärendet ostridigt att Andreas Falk i spelargången under första periodpausen initierat en verbal kontakt med Brendan Shinnimin med påståenden om att han skulle ha försökt filma till sig en utvisning och agerat fegt. Andreas Falk har uppgett att Brendan Shinnimin i detta läge ska ha knuffat till honom. Denna uppgift från Andreas Falk får inte stöd av annan utredning i ärendet. Tvärtom motsägs den av uppgifterna från Joel Lassinantti och Pontus Själin, även om deras uppgifter ska värderas med viss försiktighet. Enligt disciplinnämnden har alltså annat inte blivit utrett om händelseförloppet innan det som utgör grund för anmälan, och som fångas på film, än att Andreas Falk initierat en verbal konfrontation med Brendan Shinnimin. Av filmsekvensen framgår att Brendan Shinnimin står vänd mot Andreas Falk, när Andreas Falk knuffar in Brendan Shinnimin i en bakgrundsdekor. Agerandet från Andreas Falks sida har inte på något sätt varit försvarbart och utgör ett sådant otillbörligt uppträdande som är bestraffningsbart enligt Riksidrottsförbundets stadgar. Disciplinnämnden bestämmer påföljden för Andreas Falk till 15 000 kr i böter.

Tillämplig regel: 14 kap. 2 § 7 punkten RF:s stadgar. 
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På Disciplinnämndens vägnar



Johan Nordin

Johan Nordin, Daniel Sandberg, Nathalie Stenmark, Hans-Göran Elo, Stefan Persson, 
Gunilla Andersson Stampes, Fredrik Emvall, Maria Furberg och Pehr Claesson
Enhälligt
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